
 
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

CÂMPUS SÃO PAULO – 21/11/2018 

 

 

Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional - PROFMAT 

 

 

RESULTADO FINAL DO EXAME NACIONAL DE ACESSO AO PROFMAT 

ENA 2019 – IFSP/São Paulo  

 

 

DIAS DE MATRÍCULA: 

 - Primeira chamada: dias 07/01/2019 e 08/01/2019, das 9h às 19h. 

 - Se houver vagas remanescentes - Segunda chamada: dia 14/01/2019, das 9h às 19h. 

 - Se houver vagas remanescentes - Terceira chamada: dia 16/01/2019, das 9h às 19h. 

Local de matrícula: Secretaria de Pós-Graduação do IFSP – Câmpus São Paulo - Rua Pedro Vicente, 625, 

Canindé, São Paulo – SP (próximo ao metrô Armênia). 

  
Divulgação das vagas remanescentes: 09/01/2019 e 15/01/2019. 

  

Documentos necessários e imprescindíveis para a matrícula 

É necessário apresentar o documento original de todas as cópias para conferência ou a cópia deve ser 

autenticada em cartório. 

1) Cópia do Diploma de curso superior reconhecido pelo MEC; 

2) Cópia do Histórico Acadêmico consolidado do curso superior; 

3) Cópia de Certidão de Nascimento ou Casamento; 

4) Cópia da Cédula de Identidade (RG); 

5) Cópia do CPF; 

6) Cópia do título de eleitor e comprovante das duas últimas eleições (cópias), ou comprovante de quitação 

eleitoral (obtido no Cartório Eleitoral ou pelo site: www.tse.gov.br); 

7) Carteira de Reservista / Comprovante de quitação com o Serviço Militar (caso se aplique); 

8) Exclusivo para candidatos que sejam professores de Matemática da rede pública de Educação Básica e 

estão enquadrados nas vagas destinadas a esse grupo: entregar no ato da matrícula os documentos presentes 

nos itens a) e b) abaixo. 

a) Cópia e original do Contracheque ou Declaração da Secretaria de Educação (estadual ou municipal) com 

data anterior máxima de 30 (trinta) dias ou Ato de Nomeação (no Diário Oficial); 

b) Declaração do Diretor da escola, com firma reconhecida e com data anterior máxima de 30 (trinta) dias, 

de que se encontra “no exercício da docência de Matemática na Educação Básica”; 

Observação: A declaração citada no item anterior deve indicar explicitamente que o professor encontra-

se no exercício da docência da disciplina de Matemática na Educação Básica (Ensino Fundamental ou 

Ensino Médio). 

 

http://www.tse.gov.br/
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AMPLA CONCORRÊNCIA (RESULTADO FINAL) 

 DATA DA MATRÍCULA 07/01/2019 E 08/01/2019 

 

Devido a ausência de candidatos aprovados nas reservas de vagas para candidatos com deficiência, 

negros (pretos e pardos) e candidatos indígenas, foram destinadas mais 07 (sete) vagas para ampla 

concorrência, totalizando 11 (onze) vagas conforme Resolução n°32/2017, de 02 de maio de 2017.  

 

 

Nome Data Nascimento Protocolo Nota 
CAMILA FOCANTE DE O. LIMA 22/03/1979 PROFMAT-2019-098.207-6 30 

PEDRO VINÍCIOS B. F. CORDEIRO 29/08/1985 PROFMAT-2019-098.176-2 29 

FÁBIO JUN FUJIKAWA KAWAKAMI 17/02/1985 PROFMAT-2019-098.110-1 28 

EVERTON FRANCO DE OLIVEIRA 27/10/1990 PROFMAT-2019-098.107-1 27 

RITA DE CASSIA LASELVA 23/06/1964 PROFMAT-2019-098.183-5 26 

EDUARDO SPINELLI OLIVEIRA 01/06/1982 PROFMAT-2019-098.048-1 26 

CARLOS HENRIQUE G. F. GRILLO 01/01/1983 PROFMAT-2019-098.203-3 26 

DIOGO SILVIERI SOARES  15/07/1988 PROFMAT-2019-098.254-8 26 

JULIO CESAR DEL CIOPPO RIBEIRO 16/02/1985 PROFMAT-2019-098.037-5 25 

RODRIGO SIMÕES SINGH 26/05/1982 PROFMAT-2019-098.132-1 24 

VITOR HUGO NUNES LIMA 28/06/1997 PROFMAT-2019-098.021-9 24 
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VAGAS DESTINADAS A PROFESSORES DE MATEMÁTICA DA REDE PÚBLICA DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA (RESULTADO FINAL)   

DATA DA MATRÍCULA 07/01/2019 E 08/01/2019 

 

 

O enquadramento como cota nesta modalidade se deu de acordo com os dados cadastrados pelo 

candidato no ato de inscrição, tal preenchimento foi de exclusiva responsabilidade do candidato. No 

ato da matrícula o candidato nessa categoria de cota deverá comprovar ser professor de matemática 

da rede pública da Educação Básica, conforme documentos exigidos para tal. Caso o candidato não 

comprove seu enquadramento nessa modalidade de cotas o mesmo será desclassificado e será 

convocado o próximo candidato na mesma modalidade, exclusivamente de acordo com a lista de 

espera destinada à mesma categoria.   

 

 

Nome Data 
Nascimento 

Protocolo Nota Atuação Profissional 
Declarada 

NAYARA NOEMI DO A. AIKAWA 13/05/1988 PROFMAT-2019-098.230-1 23 Professor da Rede Pública 

AUGUSTO RIBEIRO DE ALMEIDA 25/12/1993 PROFMAT-2019-098.015-4 22 Professor da Rede Pública 

BEATRIZ ROSSIGNOL V. CARDOSO 19/05/1987 PROFMAT-2019-098.038-3 21 Professor da Rede Pública 

ADRIANA FERREIRA R. ARAGAO 19/04/1976 PROFMAT-2019-098.134-7 20 Professor da Rede Pública 

ADRIANO DO PRADO 21/06/1977 PROFMAT-2019-098.119-3 20 Professor da Rede Pública 

ALEXANDER CRUZ DE SOUZA 30/09/1987 PROFMAT-2019-098.352-8 20 Professor da Rede Pública 

MARCUS VINICIUS CELIÃO DA SILVA 15/02/1988 PROFMAT-2019-098.065-1 20 Professor da Rede Pública 

RENATO GONDIM RIOS 16/03/1990 PROFMAT-2019-098.039-1 20 Professor da Rede Pública 

CARLOS ALBERTO DE LUCCA 19/12/1961 PROFMAT-2019-098.144-4 19 Professor da Rede Pública 

HERCULES DALMEIDA MACHADO 12/05/1970 PROFMAT-2019-098.121-5 19 Professor da Rede Pública 

JOSÉ VICTOR BARBOSA J. CASTRO 09/12/1992 PROFMAT-2019-098.072-3 19 Professor da Rede Pública 

JOÃO MATIAS SANTOS 20/12/1971 PROFMAT-2019-098.279-3 18 Professor da Rede Pública 

EZEQUIEL MEIRELES LOURENÇO 18/03/1972  PROFMAT-2019-098.175-4 18 Professor da Rede Pública 

FABÍOLA WANIA SOARES CALDEIRA 07/03/1978 PROFMAT-2019-098.102-9 18 Professor da Rede Pública 

SILAS SIQUEIRA JACINTO 29/08/1979 PROFMAT-2019-098.192-4 18 Professor da Rede Pública 

VIVIANE DA SILVA OLIVARES 24/09/1981 PROFMAT-2019-098.239-4 18 Professor da Rede Pública 

DAIANE DE FATIMA SOARES 10/02/1982 PROFMAT-2019-098.160-6 18 Professor da Rede Pública 

CLAUDIO FERREIRA RODRIGUES 16/12/1982 PROFMAT-2019-098.216-5 18 Professor da Rede Pública 

 

 

VAGAS DESTINADAS À RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS NEGROS (PRETOS E 

PARDOS) E CANDIDATOS INDÍGENAS 

DATA DA MATRÍCULA 07/01/2019 E 08/01/2019 

 

 

Nome Data Nascimento Protocolo Nota 
ELIANA VIVIANE B. L. CONCEIÇÃO 29/10/1979 PROFMAT-2019-098.231-9 11 
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LISTA DE ESPERA PARA VAGAS DESTINADAS À AMPLA CONCORRÊNCIA  

(RESULTADO FINAL) 

 

  

Nome Data Nascimento Protocolo  Nota 

PATRÍCIA PINHEIRO DA SILVA 24/05/1977 PROFMAT-2019-098.155-1 23 

EDSON KURODA 01/01/1973 PROFMAT-2019-098.135-5 21 

ALEX MARQUES DOS REIS 25/09/1989 PROFMAT-2019-098.007-3 21 

ALAN PAGANELLI 10/03/1993 PROFMAT-2019-098.193-2 21 

JULIANA FRANCISCO CARBONARO 12/10/1985 PROFMAT-2019-098.124-1 20 

SUELLEM DE MELO SOUZA 26/04/1988 PROFMAT-2019-098.346-3 20 

ISABELA RUIZ CAVALCANTI DE CARVALHO 02/03/1997 PROFMAT-2019-098.122-3 20 

ERIVAL RODRIGUES DE OLIVEIRA 18/01/1966 PROFMAT-2019-098.070-7 19 

KLAUSS BERZIN 28/03/1981 PROFMAT-2019-098.094-4 19 

CLEBER PINHEIRO DA COSTA NEVES 17/10/1983 PROFMAT-2019-098.211-4 19 

MARCO AURÉLIO PEREIRA DA SILVA 21/03/1985 PROFMAT-2019-098.040-5 19 

MARIANA FAVA BON SAMPAIO 28/09/1989 PROFMAT-2019-098.064-2 19 

JOSÉ CARLOS BREVIGLIERI 11/05/1948 PROFMAT-2019-098.024-3 18 

DEROVIL DO NASCIMENTO PEREIRA 09/05/1985 PROFMAT-2019-098.023-5 18 

ANDRÉA DE CÁSSIA ALARCON SANTOS 15/06/1990 PROFMAT-2019-098.017-1 18 

MARISA DE MOURA LUZ 22/09/1993 PROFMAT-2019-098.226-2 18 

RAEDSON BANDEIRA PESSOA 26/03/1994 PROFMAT-2019-098.348-1 18 

ENIO MUSSARRA 22/03/1956 PROFMAT-2019-098.066-9 17 

DEBORA OLIVERO DOS SANTOS 22/10/1962 PROFMAT-2019-098.181-9 17 

PAULO LUCIANO BISACCHI 10/05/1964 PROFMAT-2019-098.305-6 17 

REGINALDO RODRIGUES DA SILVEIRA 26/04/1968 PROFMAT-2019-098.185-1 17 

CLAUDIO SOUZA BEHR 02/03/1974 PROFMAT-2019-098.067-7 17 

ALEXANDRE ALVES CARNAUBA 30/03/1980 PROFMAT-2019-098.328-5 17 

GISELLE DE BRITO SILVA 11/12/1981 PROFMAT-2019-098.329-3 17 

WILLIAM ROCHA FREIRE OLIVEIRA 11/04/1986 PROFMAT-2019-098.002-2 17 

SILVIA APARECIDA DA C. STRUCHEL 01/06/1986 PROFMAT-2019-098.264-5 17 

KARINA CHAGAS SANTOS  14/01/1988 PROFMAT-2019-098.227-1 17 

RAFAEL ALEXANDRE NOGUEIRA CORREIA 01/10/1992 PROFMAT-2019-098.228-9 17 

VICTOR RODRIGUES DE OLIVEIRA 22/01/1993 PROFMAT-2019-098.137-1 17 

JOSÉ RODRIGUES SOUZA DA SILVA 17/02/1994 PROFMAT-2019-098.156-8 17 

PAULO HENRIQUE MASSAO NAKANO 07/06/1997 PROFMAT-2019-098.093-6 17 

GENIVALDO A. DOS SANTOS 29/05/1967 PROFMAT-2019-098.095-2 16 

MARCOS ANTÔNIO RICARDO 10/10/1967 PROFMAT-2019-098.004-9 16 

CLAUDIA RODRIGUES 29/01/1965 PROFMAT-2019-098.315-3 16 

CRISTIANE MACHADO ROSA 26/03/1971 PROFMAT-2019-098.231-9 16 

SANDRA MEDEIROS CARDOSO TEIXEIRA 06/08/1976 PROFMAT-2019-098.233-5 16 

SILVÉRIO DE SIQUEIRA BEZERRA 18/03/1980 PROFMAT-2019-098.069-3 16 

PAULO ALEXANDRE MONTEIRO AMARELLO 12/08/1982 PROFMAT-2019-098.096-1 16 
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JOSE HUGO LIMA FURTADO 05/03/1983 PROFMAT-2019-098.266-1 16 

REGINALDO APARECIDO ALVES BARBOSA 31/01/1987 PROFMAT-2019-098.139-8 16 

LUIS GOMES DO NASCIMENTO 24/03/1987 PROFMAT-2019-098.202-5 16 

CARLOS ALBERTO REGIS 07/02/1995 PROFMAT-2019-098.221-1 16 

MARIA LUCIA LOPES AUGUSTO 11/05/1955 PROFMAT-2019-098.079-1 15 

OSCAR KIYOKAZU UEHARA 17/01/1959 PROFMAT-2019-098.212-2 15 

KATIA KURIANSKI FREITAS SANTOS 20/07/1967 PROFMAT-2019-098.081-2 15 

CLAUDINEI PEDRILLO JUNIOR 28/10/1974 PROFMAT-2019-098.089-8 15 

CÉLIO ROBERTO JANUÁRIO  06/11/1978 PROFMAT-2019-098.150-9 15 

IKARO LUIZ MARTIM 29/06/1980 PROFMAT-2019-098.027-8 15 

JOÃO PAULO ESPINOLI  19/06/1981 PROFMAT-2019-098.217-3 15 

MARCELO PEREIRA DA SILVA  06/03/1982 PROFMAT-2019-098.049-9 15 

WELTON RODRIGUES DA MATA 02/05/1987 PROFMAT-2019-098.245-9 15 

THAIS CORDEIRO LEITE 29/07/1994 PROFMAT-2019-098.213-1 15 

JOSÉ CEDRO MENEZES MARQUES 10/02/1954 PROFMAT-2019-098.001-4 14 

NILTON DA SILVA MESQUITA 02/07/1961 PROFMAT-2019-098.339-1 14 

OTÁVIO JESUS TORRE 23/02/1963 PROFMAT-2019-098.299-8 14 

ROSANIA DE OLIVEIRA 07/02/1965 PROFMAT-2019-098.166-5 14 

MARCOS DOS SANTOS 18/03/1966 PROFMAT-2019-098.130-4 14 

OSVALDO TENORIO DE LIMA 05/05/1966 PROFMAT-2019-098.307-2 14 

LUCIANO MARQUES DOS SANTOS 07/03/1967 PROFMAT-2019-098.116-9 14 

REGINA ELIANA FAGNANI GIANANI 06/01/1968 PROFMAT-2019-098.296-3 14 

ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 25/10/1969 PROFMAT-2019-098.057-1 14 

JOSÉ FABIO FERRAZ DE CAMPOS 02/06/1970 PROFMAT-2019-098.008-1 14 

RICARDO BERTOLLA 30/03/1976 PROFMAT-2019-098.194-1 14 

BEATRIZ APARECIDA DOS SANTOS INABA 05/07/1978 PROFMAT-2019-098.302-1 14 

DANILO CARVALHO FREITAS 21/08/1978 PROFMAT-2019-098.324-2 14 

FERNANDA CASTANHEIRA NERY 07/10/1982 PROFMAT-2019-098.087-1 14 

SAMANTHA MESTER 18/01/1985 PROFMAT-2019-098.133-9 14 

MATEUS DA SILVA BARBOSA 30/11/1987 PROFMAT-2019-098.201-7 14 

MALCON PULVIRENTI MARQUES 11/06/1988 PROFMAT-2019-098.142-8 14 

LETÍCIA DAVID DE BRITO LIANDRO 04/07/1988 PROFMAT-2019-098.297-1 14 

VANESSA MENDES DE PAULA 05/09/1989 PROFMAT-2019-098.234-3 14 

ALLAN VICTOR SOARES DA PAZ PEREIRA 21/11/1989 PROFMAT-2019-098.257-2 14 

ALAX PEREIRA BATISTA 22/07/1991 PROFMAT-2019-098.032-4 14 

MAYARA DO PRADO FRANCO 03/04/1993 PROFMAT-2019-098.171-1 14 

LENARA FERREIRA DOS SANTOS 10/02/1997 PROFMAT-2019-098.179-7 14 

MAURO MARGARIDO 25/01/1960 PROFMAT-2019-098.071-5 13 

MARCELO DE RICO ELEODORO 03/11/1967 PROFMAT-2019-098.243-2 13 

EDUARDO COSTA E SILVA 30/08/1968 PROFMAT-2019-098.036-7 13 

DONIZETE DO MONTE 11/01/1970 PROFMAT-2019-098.105-3 13 

WILSON COICEV JUNIOR 04/05/1977 PROFMAT-2019-098.109-6 13 

LEANDRO FIENGA SANTOS 08/07/1980 PROFMAT-2019-098.059-6 13 
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ERICA BORGES MACHADO 19/07/1981 PROFMAT-2019-098.165-7 13 

WILBER MENDES RIJO 22/10/1981 PROFMAT-2019-098.147-9 13 

KESLEI COSTA SOUZA CAMPOS 15/03/1984 PROFMAT-2019-098.091-1 13 

ANTONIO JACKSON LOPES DOS SANTOS 20/07/1985 PROFMAT-2019-098.317-1 13 

SAMUEL CLAUDIANO DA SILVA 15/04/1986 PROFMAT-2019-098.131-2 13 

THIAGO BRASIL DE ARAÚJO 17/05/1986 PROFMAT-2019-098.152-5 13 

JONAS DE ALMEIDA 05/05/1989 PROFMAT-2019-098.054-5 13 

THAIS APARECIDA ASSUNCAO DOS SANTOS 12/09/1992 PROFMAT-2019-098.283-1 13 

EWERTON DE BRITO 05/07/1995 PROFMAT-2019-098.281-5 13 

VIVIAN PAVAN ANTONIO 00/00/0000 PROFMAT-2019-098.073-1 13 

WALTER JOSE MASCARA 06/02/1960 PROFMAT-2019-098.041-3 12 

JOSÉ ANDRÉ DE MOURA 05/06/1964 PROFMAT-2019-098.168-1 12 

JOSE BARROS SOARES 18/07/1965 PROFMAT-2019-098.215-7 12 

NORMA DIAS CRUZ DE CARVALHO  07/03/1971 PROFMAT-2019-098.268-8 12 

MARIA CRISTINA DIAS 05/11/1971 PROFMAT-2019-098.246-7 12 

PRISCILA BRIANO DA FONSECA 10/01/1972 PROFMAT-2019-098.126-6 12 

WILLIAN CORNATEDE BASSO 07/02/1975 PROFMAT-2019-098.104-5 12 

ANGELA CRISTINA DOS SANTOS SILVA LIMA 26/08/1977 PROFMAT-2019-098.186-1 12 

FABIANA APARECIDO DE ABREU 28/12/1979 PROFMAT-2019-098.034-1 12 

RENATO FERREIRA ALVES 01/02/1980 PROFMAT-2019-098.011-1 12 

DENIS VITORIO DE ARAUJO 08/09/1983 PROFMAT-2019-098.338-2 12 

HUMBERTO PEREIRA GOMES 19/04/1984 PROFMAT-2019-098.200-9 12 

EDERSON SUASSUNA CONEGUNDES 07/05/1984 PROFMAT-2019-098.323-4 12 

RENATA ELAINE CARDOSO 24/10/1984 PROFMAT-2019-098.189-4 12 

PAULO HENRIQUE SOUSA DE AZEVEDO 02/04/1985 PROFMAT-2019-098.085-5 12 

RODRIGO HENRIQUES 25/01/1986 PROFMAT-2019-098.190-8 12 

ELISA GOIS DE MELO 28/02/1986 PROFMAT-2019-098.224-6 12 

PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA CARNEIRO 08/02/1987 PROFMAT-2019-098.149-5 12 

PAULO ROBERTO PRATT CORREA 24/06/1988 PROFMAT-2019-098.010-3 12 

ORLINE DA SILVA SANTOS 23/02/1992 PROFMAT-2019-098.360-9 12 

DANIEL DUARTE DA SILVA 23/10/1992 PROFMAT-2019-098.306-4 12 

LUCAS ALVAREZ THEODORO 01/12/1994 PROFMAT-2019-098.030-8 12 

JOSE RICARDO ALIAGA 25/09/1954 PROFMAT-2019-098.232-7 11 

JURANDI ALVES DOS SANTOS 24/07/1958 PROFMAT-2019-098.345-5 11 

ROSELI PEREIRA NANTES F. DOS SANTOS 19/05/1967 PROFMAT-2019-098.101-1 11 

REGINA PAULA MACEDO MOLINA 23/02/1969 PROFMAT-2019-098.337-4 11 

SANDRO NOVAES DOS SANTOS 19/10/1969 PROFMAT-2019-098.309-9 11 

FIDELIS PRATES NETO 23/10/1971 PROFMAT-2019-098.294-7 11 

ERIALDO NASCIMENTO PEREIRA 30/04/1972 PROFMAT-2019-098.285-8 11 

UENDEL TAVARES MOREIRA 24/11/1973 PROFMAT-2019-098.050-2 11 

ALEXANDRE ROSA DA ROCHA 04/04/1974 PROFMAT-2019-098.097-9 11 

ANDRÉ SILVA 14/01/1975 PROFMAT-2019-098.106-1 11 

BONFIM ERON DE SOUZA ALENCAR 23/03/1976 PROFMAT-2019-098.238-6 11 
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CLAUDIA CABRAL DOS SANTOS 27/10/1976 PROFMAT-2019-098.300-5 11 

VIVIANE MARRARA PRADO MENEZES 09/12/1976 PROFMAT-2019-098.174-6 11 

ALEX NUNES DE CERQUEIRA 02/08/1979 PROFMAT-2019-098.146-1 11 

MIRIAN MARCIA DE RESENDE CHAVES 01/11/1980 PROFMAT-2019-098.141-1 11 

ODAIR ESTEVÃO DOS SANTOS 20/02/1982 PROFMAT-2019-098.218-1 11 

WILLIAM RODRIGUES DA SILVA 18/05/1983 PROFMAT-2019-098.209-2 11 

DANILO DE MELO SAES 13/03/1994 PROFMAT-2019-098.289-1 11 

ALEXIS BOLDRIN 15/04/1957 PROFMAT-2019-098.164-9 10 

CÉLIA MARIA RIBEIRO 17/05/1959 PROFMAT-2019-098.115-1 10 

ROSEMEIRE DA SILVA COSTA 16/04/1966 PROFMAT-2019-098.196-7 10 

MARLEI PISANESCHI DA SILVA DOMINGUES  30/11/1967 PROFMAT-2019-098.344-7 10 

ANTONIO CARLOS BARBOSA DE SOUZA 03/04/1968 PROFMAT-2019-098.022-7 10 

VANIA APARECIDA MEDINA SANTOS 16/02/1971 PROFMAT-2019-098.270-1 10 

EMERSON JOSÉ FERREIRA 20/09/1972 PROFMAT-2019-098.303-1 10 

JULIANA PORTELLA FURINI 29/05/1973 PROFMAT-2019-098.295-5 10 

MARCELO ANTONIO MARTINS 19/12/1973 PROFMAT-2019-098.080-4 10 

GUIOMAR MARTINS DOS S. MARQUES 13/04/1974 PROFMAT-2019-098.108-8 10 

PAULA DE TOLEDO PIZA 03/06/1974 PROFMAT-2019-098.172-1 10 

CONCEICAO APARECIDA SANTOS 09/12/1974 PROFMAT-2019-098.250-5 10 

CAROLINA CORDEIRO GUEDES DE ALMEIDA 10/03/1977 PROFMAT-2019-098.151-7 10 

MARCOS AUGUSTO DA SILVA 13/10/1978 PROFMAT-2019-098.208-4 10 

EMERSON FERREIRA DA SILVA 27/05/1979 PROFMAT-2019-098.288-2 10 

JOSE EDVAN VIEIRA DOS SANTOS 10/01/1980 PROFMAT-2019-098.280-7 10 

CLARINO FREITAS DE SOUSA 08/05/1980 PROFMAT-2019-098.188-6 10 

JUCIMAR ALVES DA SILVA 28/01/1981 PROFMAT-2019-098.327-7 10 

DANIELLA LUSNI DE SOUZA 08/09/1981 PROFMAT-2019-098.154-1 10 

ANDRE ARAUJO FERREIRA 27/08/1982 PROFMAT-2019-098.029-4 10 

LUIZ HENRIQUE BEZERRA DO NASCIMENTO 23/10/1982 PROFMAT-2019-098.235-1 10 

DANIELA CARDOSO BADO 10/01/1984 PROFMAT-2019-098.316-1 10 

GIL CELIO ROBERTO DA SILVA 24/10/1984 PROFMAT-2019-098.269-6 10 

KELLY CHRISTINE DE ASSENCAO HORVATH 06/01/1985 PROFMAT-2019-098.252-1 10 

LUCAS DECARO DOS SANTOS DA SILVA 21/08/1989 PROFMAT-2019-098.320-1 10 

PAULO SERGIO DE SOUSA ANDRADE 02/03/1995 PROFMAT-2019-098.117-7 10 

MARIA IVANILDA F. NASCIMENTO 23/12/1956 PROFMAT-2019-098.184-3 9 

MAURICIO PELOSI DE SOUZA CASTANHEIRA 02/02/1959 PROFMAT-2019-098.287-4 9 

GINO DOS SANTOS TENDEIRO 23/11/1959 PROFMAT-2019-098.098-7 9 

JOSE VILSON BEZERRA DE ALBUQUERQUE 29/07/1960 PROFMAT-2019-098.016-2 9 

ISAC LOPES 15/03/1965 PROFMAT-2019-098.191-6 9 

EVANDRO AVELINO MUNIZ 27/04/1965 PROFMAT-2019-098.251-3 9 

NEIDE REGES LIMA 12/02/1967 PROFMAT-2019-098.313-7 9 

BETÂNIA FERREIRA BURLE 14/04/1967 PROFMAT-2019-098.265-3 9 

VERÔNICA BRANDÃO RIBEIRO DOS SANTOS 10/12/1969 PROFMAT-2019-098.103-7 9 

MARCELO ADRIANO DE OLIVEIRA 14/02/1971 PROFMAT-2019-098.014-6 9 
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VÂNIA MÉRCIA DE LIMA 06/05/1972 PROFMAT-2019-098.336-6 9 

LELIS RONALDO DE AZEVEDO 08/11/1972 PROFMAT-2019-098.237-8 9 

FRANCISCA IVAN ARAUJO MARQUES 29/07/1973 PROFMAT-2019-098.111-8 9 

SOLANGE SALDANHA FERREIRA CARRARA 05/10/1973 PROFMAT-2019-098.013-8 9 

MARCOS VENICIUS RODRIGUES 23/01/1974 PROFMAT-2019-098.334-1 9 

SIMONE RECHE CASTILHO  17/05/1975 PROFMAT-2019-098.078-2 9 

MARCO ANTONIO DOMINGOS BATISTA 09/06/1975 PROFMAT-2019-098.138-1 9 

FATIMA ROSARIO BARRETO FERNANDES 20/12/1978 PROFMAT-2019-098.075-8 9 

RICARDO RIBEIRO PEDROSO 29/08/1980 PROFMAT-2019-098.086-3 9 

LYCIDIA TAVEIROS BARRETO 23/02/1981 PROFMAT-2019-098.143-6 9 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 10/04/1986 PROFMAT-2019-098.088-1 9 

MARIA APARECIDA PEREIRA TELLES 08/07/1986 PROFMAT-2019-098.262-9 9 

DIOGO DOS SANTOS SOBRINHO 12/12/1986 PROFMAT-2019-098.330-7 9 

FELIPE BUGARIN GUERRA 20/11/1989 PROFMAT-2019-098.199-1 9 

MIRIÃ ALVES DA SILVA SANTOS 07/01/1996 PROFMAT-2019-098.025-1 9 
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LISTA DE ESPERA PARA VAGAS DESTINADAS A PROFESSORES DE MATEMÁTICA DA 

REDE PÚBLICA DA EDUCAÇÃO BÁSICA (RESULTADO FINAL) 

 

Ressalta-se que o enquadramento como cota nesta modalidade se deu de acordo com os dados 

cadastrados pelo candidato no ato de inscrição, tal preenchimento foi de exclusiva responsabilidade 

do candidato. Caso o candidato da lista abaixo seja convocado, deverá no ato da matrícula comprovar 

ser professor de matemática da rede pública da Educação Básica, conforme documentos exigidos para 

tal. Caso o candidato não comprove seu enquadramento nessa modalidade de cotas o mesmo será 

desclassificado e será convocado o próximo candidato, exclusivamente de acordo com tal classificação. 

 

Nome Data de 
Nascimento 

Protocolo Nota Atuação 
Profissional 

DEROVIL DO NASCIMENTO PEREIRA 
 

09/05/1985  
 

PROFMAT-2019-98.023-5 
 

18 
 

Professor da 
Rede Pública 

ANDRÉA DE CÁSSIA ALARCON SANTOS 15/06/1990 PROFMAT-2019-098.017-1 18 Professor da 
Rede Pública 

ENIO MUSSARRA 22/03/1956 PROFMAT-2019-098.066-9 17 Professor da 
Rede Pública 

DEBORA OLIVERO DOS SANTOS 22/10/1962 PROFMAT-2019-098.181-9 17 Professor da 
Rede Pública 

PAULO LUCIANO BISACCHI 10/05/1964 PROFMAT-2019-098.305-6 17 Professor da 
Rede Pública 

GISELLE DE BRITO SILVA 11/12/1981 PROFMAT-2019-098.329-3 17 Professor da 
Rede Pública 

WILLIAM ROCHA FREIRE OLIVEIRA 11/04/1986 PROFMAT-2019-098.002-2 17 Professor da 
Rede Pública 

SILVIA APARECIDA DA CRUZ STRUCHEL 01/06/1986 PROFMAT-2019-098.264-5 17 Professor da 
Rede Pública 

KARINA CHAGAS SANTOS  14/01/1988 PROFMAT-2019-098.227-1 17 Professor da 
Rede Pública 

VICTOR RODRIGUES DE OLIVEIRA 22/01/1993 PROFMAT-2019-098.137-1 17 Professor da 
Rede Pública 

MARCOS ANTÔNIO RICARDO 10/10/1967 PROFMAT-2019-098.004-9 16 Professor da 
Rede Pública 

CRISTIANE MACHADO ROSA 26/03/1971 PROFMAT-2019-098.231-9 16 Professor da 
Rede Pública 

SILVÉRIO DE SIQUEIRA BEZERRA 18/03/1980 PROFMAT-2019-098.069-3 16 Professor da 
Rede Pública 

JOSE HUGO LIMA FURTADO 05/03/1983 PROFMAT-2019-098.266-1 16 Professor da 
Rede Pública 

CARLOS ALBERTO REGIS 07/02/1995 PROFMAT-2019-098.221-1 16 Professor da 
Rede Pública 

MARIA LUCIA LOPES AUGUSTO 11/05/1955 PROFMAT-2019-098.079-1 15 Professor da 
Rede Pública 

CLAUDINEI PEDRILLO JUNIOR 28/10/1974 PROFMAT-2019-098.089-8 15 Professor da 
Rede Pública 

CÉLIO ROBERTO JANUÁRIO  06/11/1978 PROFMAT-2019-098.150-9 15 Professor da 
Rede Pública 

IKARO LUIZ MARTIM 29/06/1980 PROFMAT-2019-098.027-8 15 Professor da 
Rede Pública 

MARCELO PEREIRA DA SILVA  06/03/1982 PROFMAT-2019-098.049-9 15 Professor da 
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Rede Pública 

WELTON RODRIGUES DA MATA 02/05/1987 PROFMAT-2019-098.245-9 15 Professor da 
Rede Pública 

THAIS CORDEIRO LEITE 29/07/1994 PROFMAT-2019-098.213-1 15 Professor da 
Rede Pública 

JOSÉ CEDRO MENEZES MARQUES 10/02/1954 PROFMAT-2019-098.001-4 14 Professor da 
Rede Pública 

ROSANIA DE OLIVEIRA 07/02/1965 PROFMAT-2019-098.166-5 14 Professor da 
Rede Pública 

MARCOS DOS SANTOS 18/03/1966 PROFMAT-2019-098.130-4 14 Professor da 
Rede Pública 

OSVALDO TENORIO DE LIMA 05/05/1966 PROFMAT-2019-098.307-2 14 Professor da 
Rede Pública 

LUCIANO MARQUES DOS SANTOS 07/03/1967  PROFMAT-2019-098.116-9 14 Professor da 
Rede Pública 

REGINA ELIANA FAGNANI GIANANI 06/01/1968 PROFMAT-2019-098.296-3 14 Professor da 
Rede Pública 

ADRIANA OLIVEIRA DA SILVA 25/10/1969 PROFMAT-2019-098.057-1 14 Professor da 
Rede Pública 

BEATRIZ APARECIDA DOS SANTOS INABA 05/07/1978 PROFMAT-2019-098.302-1 14 Professor da 
Rede Pública 

DANILO CARVALHO FREITAS 21/08/1978 PROFMAT-2019-098.324-2 14 Professor da 
Rede Pública 

SAMANTHA MESTER 18/01/1985 PROFMAT-2019-098.133-9 14 Professor da 
Rede Pública 

MALCON PULVIRENTI MARQUES 11/06/1988 PROFMAT-2019-098.142-8 14 Professor da 
Rede Pública 

LETÍCIA DAVID DE BRITO LIANDRO 04/07/1988 PROFMAT-2019-098.297-1 14 Professor da 
Rede Pública 

VANESSA MENDES DE PAULA 05/09/1989 PROFMAT-2019-098.234-3 14 Professor da 
Rede Pública 

ALLAN VICTOR SOARES DA PAZ PEREIRA 21/11/1989 PROFMAT-2019-098.257-2 14 Professor da 
Rede Pública 

ALAX PEREIRA BATISTA 22/07/1991 PROFMAT-2019-098.032-4 14 Professor da 
Rede Pública 

MAYARA DO PRADO FRANCO 03/04/1993 PROFMAT-2019-098.171-1 14 Professor da 
Rede Pública 

MARCELO DE RICO ELEODORO 03/11/1967 PROFMAT-2019-098.243-2 13 Professor da 
Rede Pública 

DONIZETE DO MONTE 11/01/1970 PROFMAT-2019-098.105-3 13 Professor da 
Rede Pública 

LEANDRO FIENGA SANTOS 08/07/1980 PROFMAT-2019-098.059-6 13 Professor da 
Rede Pública 

ERICA BORGES MACHADO 19/07/1981 PROFMAT-2019-098.165-7 13 Professor da 
Rede Pública 

WILBER MENDES RIJO 22/10/1981 PROFMAT-2019-098.147-9 13 Professor da 
Rede Pública 

KESLEI COSTA SOUZA CAMPOS 15/03/1984 PROFMAT-2019-098.091-1 13 Professor da 
Rede Pública 

ANTONIO JACKSON LOPES DOS SANTOS 20/07/1985 PROFMAT-2019-098.317-1 13 Professor da 
Rede Pública 

THIAGO BRASIL DE ARAÚJO 17/05/1986 PROFMAT-2019-098.152-5 13 Professor da 
Rede Pública 
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JONAS DE ALMEIDA 05/05/1989 PROFMAT-2019-098.054-5 13 Professor da 

Rede Pública 

THAIS APARECIDA ASSUNCAO DOS SANTOS 12/09/1992 PROFMAT-2019-098.283-1 13 Professor da 
Rede Pública 

EWERTON DE BRITO 05/07/1995 PROFMAT-2019-098.281-5 13 Professor da 
Rede Pública 

WALTER JOSE MASCARA 06/02/1960 PROFMAT-2019-098.041-3 12 Professor da 
Rede Pública 

JOSÉ ANDRÉ DE MOURA 05/06/1964 PROFMAT-2019-098.168-1 12 Professor da 
Rede Pública 

JOSE BARROS SOARES 18/07/1965 PROFMAT-2019-098.215-7 12 Professor da 
Rede Pública 

NORMA DIAS CRUZ DE CARVALHO  07/03/1971 PROFMAT-2019-098.268-8 12 Professor da 
Rede Pública 

MARIA CRISTINA DIAS 05/11/1971 PROFMAT-2019-098.246-7 12 Professor da 
Rede Pública 

PRISCILA BRIANO DA FONSECA 10/01/1972 PROFMAT-2019-098.126-6 12 Professor da 
Rede Pública 

ANGELA CRISTINA DOS SANTOS SILVA LIMA 26/08/1977 PROFMAT-2019-098.186-1 12 Professor da 
Rede Pública 

FABIANA APARECIDO DE ABREU 28/12/1979 PROFMAT-2019-098.034-1 12 Professor da 
Rede Pública 

RENATO FERREIRA ALVES 01/02/1980 PROFMAT-2019-098.011-1 12 Professor da 
Rede Pública 

EDERSON SUASSUNA CONEGUNDES 07/05/1984 PROFMAT-2019-098.323-4 12 Professor da 
Rede Pública 

RODRIGO HENRIQUES 25/01/1986 PROFMAT-2019-098.190-8 12 Professor da 
Rede Pública 

PRISCILA ALVES DE OLIVEIRA CARNEIRO 08/02/1987 PROFMAT-2019-098.149-5 12 Professor da 
Rede Pública 

ORLINE DA SILVA SANTOS 23/02/1992 PROFMAT-2019-098.360-9 12 Professor da 
Rede Pública 

DANIEL DUARTE DA SILVA 23/10/1992 PROFMAT-2019-098.306-4 12 Professor da 
Rede Pública 

JOSE RICARDO ALIAGA 25/09/1954 PROFMAT-2019-098.232-7 11 Professor da 
Rede Pública 

JURANDI ALVES DOS SANTOS 24/07/1958 PROFMAT-2019-098.345-5 11 Professor da 
Rede Pública 

ROSELI PEREIRA NANTES F. DOS SANTOS 19/05/1967 PROFMAT-2019-098.101-1 11 Professor da 
Rede Pública 

SANDRO NOVAES DOS SANTOS 19/10/1969 PROFMAT-2019-098.309-9 11 Professor da 
Rede Pública 

ALEXANDRE ROSA DA ROCHA 04/04/1974 PROFMAT-2019-098.097-9 11 Professor da 
Rede Pública 

CLAUDIA CABRAL DOS SANTOS 27/10/1976 PROFMAT-2019-098.300-5 11 Professor da 
Rede Pública 

ALEX NUNES DE CERQUEIRA 02/08/1979 PROFMAT-2019-098.146-1 11 Professor da 
Rede Pública 

ODAIR ESTEVÃO DOS SANTOS 20/02/1982 PROFMAT-2019-098.218-1 11 Professor da 
Rede Pública 

CÉLIA MARIA RIBEIRO 17/05/1959 PROFMAT-2019-098.115-1 10 Professor da 
Rede Pública 

MARLEI PISANESCHI DA SILVA DOMINGUES  30/11/1967 PROFMAT-2019-098.344-7 10 Professor da 
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Rede Pública 

ANTONIO CARLOS BARBOSA DE SOUZA 03/04/1968 PROFMAT-2019-098.022-7 10 Professor da 
Rede Pública 

VANIA APARECIDA MEDINA SANTOS 16/02/1971 PROFMAT-2019-098.270-1 10 Professor da 
Rede Pública 

EMERSON JOSÉ FERREIRA 20/09/1972 PROFMAT-2019-098.303-1 10 Professor da 
Rede Pública 

JULIANA PORTELLA FURINI 29/05/1973 PROFMAT-2019-098.295-5 10 Professor da 
Rede Pública 

MARCELO ANTONIO MARTINS 19/12/1973 PROFMAT-2019-098.080-4 10 Professor da 
Rede Pública 

GUIOMAR MARTINS DOS SANTOS 
MARQUES 

13/04/1974 PROFMAT-2019-098.108-8 10 Professor da 
Rede Pública 

PAULA DE TOLEDO PIZA 03/06/1974 PROFMAT-2019-098.172-1 10 Professor da 
Rede Pública 

CONCEICAO APARECIDA SANTOS 09/12/1974 PROFMAT-2019-098.250-5 10 Professor da 
Rede Pública 

CAROLINA CORDEIRO GUEDES DE ALMEIDA 10/03/1977 PROFMAT-2019-098.151-7 10 Professor da 
Rede Pública 

MARCOS AUGUSTO DA SILVA 13/10/1978 PROFMAT-2019-098.208-4 10 Professor da 
Rede Pública 

JOSE EDVAN VIEIRA DOS SANTOS 10/01/1980 PROFMAT-2019-098.280-7 10 Professor da 
Rede Pública 

CLARINO FREITAS DE SOUSA 08/05/1980 PROFMAT-2019-098.188-6 10 Professor da 
Rede Pública 

JUCIMAR ALVES DA SILVA 28/01/1981 PROFMAT-2019-098.327-7 10 Professor da 
Rede Pública 

DANIELLA LUSNI DE SOUZA 08/09/1981 PROFMAT-2019-098.154-1 10 Professor da 
Rede Pública 

ANDRE ARAUJO FERREIRA 27/08/1982 PROFMAT-2019-098.029-4 10 Professor da 
Rede Pública 

LUIZ HENRIQUE B. DO NASCIMENTO 23/10/1982 PROFMAT-2019-098.235-1 10 Professor da 
Rede Pública 

GIL CELIO ROBERTO DA SILVA 24/10/1984 PROFMAT-2019-098.269-6 10 Professor da 
Rede Pública 

MARIA IVANILDA FERNANDES NASCIMENTO 23/12/1956 PROFMAT-2019-098.184-3 9 Professor da 
Rede Pública 

GINO DOS SANTOS TENDEIRO 23/11/1959 PROFMAT-2019-098.098-7 9 Professor da 
Rede Pública 

JOSE VILSON BEZERRA DE ALBUQUERQUE 29/07/1960 PROFMAT-2019-098.016-2 9 Professor da 
Rede Pública 

ISAC LOPES 15/03/1965 PROFMAT-2019-098.191-6 9 Professor da 
Rede Pública 

NEIDE REGES LIMA 12/02/1967 PROFMAT-2019-098.313-7 9 Professor da 
Rede Pública 

BETÂNIA FERREIRA BURLE 14/04/1967 PROFMAT-2019-098.265-3 9 Professor da 
Rede Pública 

VERÔNICA BRANDÃO R. DOS SANTOS 10/12/1969 PROFMAT-2019-098.103-7 9 Professor da 
Rede Pública 

MARCELO ADRIANO DE OLIVEIRA 14/02/1971 PROFMAT-2019-098.014-6 9 Professor da 
Rede Pública 

LELIS RONALDO DE AZEVEDO 08/11/1972 PROFMAT-2019-098.237-8 9 Professor da 
Rede Pública 
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FRANCISCA IVAN ARAUJO MARQUES 29/07/1973 PROFMAT-2019-098.111-8 9 Professor da 

Rede Pública 

SOLANGE SALDANHA FERREIRA CARRARA 05/10/1973 PROFMAT-2019-098.013-8 9 Professor da 
Rede Pública 

MARCOS VENICIUS RODRIGUES 23/01/1974 PROFMAT-2019-098.334-1 9 Professor da 
Rede Pública 

SIMONE RECHE CASTILHO  17/05/1975 PROFMAT-2019-098.078-2 9 Professor da 
Rede Pública 

MARCO ANTONIO DOMINGOS BATISTA 09/06/1975 PROFMAT-2019-098.138-1 9 Professor da 
Rede Pública 

RICARDO RIBEIRO PEDROSO 29/08/1980 PROFMAT-2019-098.086-3 9 Professor da 
Rede Pública 

DIEGO RODRIGUES DA SILVA 10/04/1986 PROFMAT-2019-098.088-1 9 Professor da 
Rede Pública 

MARIA APARECIDA PEREIRA TELLES 08/07/1986 PROFMAT-2019-098.262-9 9 Professor da 
Rede Pública 

DIOGO DOS SANTOS SOBRINHO 12/12/1986 PROFMAT-2019-098.330-7 9 Professor da 
Rede Pública 

FELIPE BUGARIN GUERRA 20/11/1989 PROFMAT-2019-098.199-1 9 Professor da 
Rede Pública 

 

 


